
Pagina 1 di 2 

 
 

 
        

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFORTE 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 

Via Novella, 4 – 37032 MONTEFORTE D’ALPONE (VR) 
www.icmonteforte.it 

Tel. 045/7610915   C.F.: 92011580237   -   e-mail: vric844005@istruzione.it 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. n. 451/B15       Monteforte,04/03/2016 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione incarico di reclutamento per progettista e/o collaudatore   
Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-34 – Ampliamento rete LAN/WAN  

 CUP: I76J15001090007  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle   
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n.44,concernente “Regolamento concernente le istruzioni  
                       generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”   

VISTO  il DPR 275/99,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
      
VISTO  i Regolamenti  (UE)   n.   1303/2013   recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  

Europei,  il Regolamento  (UE)  n.    1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento   (UE)   n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

              
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la Scuola – competenze e ambienti per  
                        l’apprendimento “approvato con decisione  C (2014) n. 9952,del 17 dicembre 2014 della Commissione  
                       Europea;  

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 
competenze chiave”; 



Pagina 2 di 2 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 con oggetto: “Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 
[…]” 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 03-09-2015 di approvazione  del Piano Integrato d’Istituto- “Per 
la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del  08-10-2015 di approvazione  del Piano Integrato d’Istituto- “Per 
la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

 
VISTA la delibera  n° 10  del  Consiglio  di   Istituto  di   approvazione  del   Programma   Annuale  dell’ e.f. 2016 

                    nel quale   è inserito il Pogetto    10.8.1.A2 -  FESRPON-VE-2015-34 Ampliamento rete LAN/WAN ,  
                    autorizzato e finanziato ; 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n° 2 figure per lo svolgimento delle attività  di 
Progettista  e  Collaudatore, inerenti la realizzazione del progetto di cui sopra ; 

 
VISTO       l’Avviso per  il  reperimento delle  figure  professionali cui affidare l’incarico di  Progettista e 

Collaudatore,  emanato il 20-02-2016 prot. n° 338 e 339/B15; 
 

CONSIDERATO che non sono pervenute  candidature  tra il personale interno  per la prestazione di Esperto 
progettista, senza oneri per la scuola ; 

 
CONSIDERATO che è pervenuta  una sola candidatura  tra il personale interno  per la prestazione di Esperto 

collaudatore, senza oneri per la scuola ; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico dell’I.C. dott. Giuseppe Boninsegna, possiede anche competenze 

informatiche ; 
 
CONSIDERATO che non si è reso necessario nominare una commissione, appositamente costituita e presieduta dal 

Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli ed 
esperienze  maturate nel settore dell’informatica; 

 
 

DETERMINA 
 

in assegnazione definitiva, i seguenti incarichi  per la realizzazione del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-34    
Ampliamento rete LAN/WAN  : 
 
Incarico di progettista    : Dirigente Scolastico  Giuseppe  Boninsegna    
   
Incarico di Collaudatore : Prof. Ugo Roberto docente a T.I. di scuola secondaria 1° 
 
 

 Per la prestazione legata alle commissioni sopracitate non è previsto alcun compenso, né recupero 
di ore straordinarie effettuate. 
 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                          Dott. Giuseppe Boninsegna 
        


